
 

     

 

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA BIASSIALE PER PROVE DI 
CARATTERIZZAZIONE DI MATERIALI PER ISOLATORI ANTISISMICI DA 
INSTALLARE PRESSO IL LABORATORIO PROVE MATERIALI E STRUTTURE 
PER LE COSTRUZIONI.  CIG 7112222742- IMPORTO A BASE D’ASTA € 
130.000,00 (IVA ESCLUSA) 
 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

Tenuto conto che con Determina a contrarre 50099 del 07/06/2017 si è 

autorizzata una procedura negoziata per la fornitura di un sistema Biassiale per 

prove di caratterizzazione di materiali per isolatori antisismici da installare presso 

il Laboratorio Prove Materiali; 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente vantaggiosa 

Importo a base d’asta: € 130.000,00 oltre i.v.a.  
Struttura proponente: Laboratorio Prove Materiali.  

RUP: prof. Virginio Quaglini  

CIG 7112222742 

 
Considerato che alla procedura negoziata sono stati invitati n. 4 operatori 

economici preventivamente qualificati sulla base di manifestazione di interesse: 

 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 

Prot. n. 0113356 del 01/12/2017 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 

 

a. EFFEGI SYSTEMS SRL – Via Garibaldi, 9 – 25010 Isorella (Brescia); 

b. TRIO SISTEMI E MISURE SRL – Via Marconi, 12/E – 24044 Dalmine 

(Bergamo); 

c. PNEOIL GROUP SPA – C.da Alezza, 18 – 74012 Crispiano (Taranto); 

d. ITALSIGMA SRL – Via Masetti, 50 - 47122 Forlì (Forlì-Cesena); 

 

Considerato che nei termini fissati per la gara ha presentato regolare offerta 

solamente la ITALSIGMA SRL – Via Masetti, 50 - 47122 Forlì (Forlì-Cesena); 

 

Considerato che l’offerta tecnica della società ITALSIGMA SRL è stata valutata 

da una commissione giudicatrice nelle sedute del 11.10.2017, 17.10.2017 e 

15.11.2017; 

Preso atto che la valutazione tecnica ed economica presenti su sistema  SINTEL 

risultano essere: 

 

Considerato che i controlli eseguiti sull’operatore economico primo in 

graduatoria su piattaforma AVCPASS hanno dato esito positivo.  

 

che lo sconto offerto risulta pari al   3,89193 % 

 
DETERMINA 

 
Di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta ITALSIGMA SRL. 
 
 
Il Direttore Generale 
(Ing. Graziano Dragoni) 

 
Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 

Fornitore  Valore economico 
Punteggio 

economico 

Punteggio 

tecnico  

Punteggio 

totale  

ITALSIGMA 

S.R.L. 
124.940,49000 EUR  9,00  71,60  80,60  

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TECHNICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TECHNICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TOTAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TOTAL_ORDER

